運送契約書

株式会社A（以下「甲」という）と株式会社B（以下「乙」という）とは、甲の○（以下「本件製品」という）の運送について、次のとおり契約した。

（目的）

第１条　甲は乙に対し、本件製品の運送を委託し、乙は、甲の指示に従って本件製品の運送をすることを受託した。

（本件製品の受渡場所）

第２条　甲は、本件製品を甲の○○工場において、甲乙各社員立会いのもとで乙に引き渡し、乙は受領を証する書面を作成し、相互に交換するものとする。

（運送方法等）

第３条　乙は、○○株式会社（以下「荷受人」という）○○工場まで、本件製品を運送するものとする。

（報告書の送付・提出）

第４条

１．乙は、本件製品を受領したときは、直ちに運送を開始する。

２．乙は、荷受人に対し製品の引渡しを完了したときは、遅滞なく、運送報告書を甲に提出する。

（運送料）

第５条　運送料は、１トンあたり金○円とし、毎月○日締切の乙の請求書により、甲は翌月○日までに、これを乙に対し支払うものとする。

（付保）

第６条　運送保険は、乙が自己の負担においてこれを付する。

（損害賠償）

第７条

１．乙の責めに帰すべき事由に基づき、甲が損害を被ったときは、乙は直ちにその損害の賠償をしなければならない。

２．荷受人より、数量又は品質につき不服の申立てがあったときは、乙の責任において処理する。

（権利義務の譲渡禁止）

第８条　乙は、本契約に基づく権利義務を、甲の書面による事前の承諾を得ることなく第三者に譲渡してはならない。
　本契約締結の証として、本書2通を作成し、甲乙記名押印のうえ、各1通を保有する。
平成○○年○○月○○日

甲　　○○県○○市○○町○丁目○番○号
　　株式会社　A

　　　　代表取締役　　○○　○○
乙　　○○県○○市○○町○丁目○番○号
　　株式会社　B

　　　　代表取締役　　○○　○○